
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

NR XXIX/17/09 

z dnia 31 marca 2009 r. 

w sprawie regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Jaworzyna Śl. 

 Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakter socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Jaworzyna Śląska.  

§ 2 

Pomoc materialną o charakterze socjalnym stanowią: 

1) stypendia szkolne, 

2) zasiłki szkolne. 

§ 3 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Jaworzyna Śląska, 

2) ustawie bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami), 

3) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Jaworzyna Śląskiej, 

4) uczniu, należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami), 

zamieszkujące na terenie Gminy Jaworzyna Śląska, 

5) stypendium, rozumie się przez to stypendium szkolne, 

6) zasiłku, rozumie się przez to zasiłek szkolny. 

§ 4 

1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym w postaci stypendiów szkolnych i zasiłków przyznaje 

Burmistrz z dotacji celowej budżetu państwa przeznaczonej na ten cel. 

2. Na finansowanie zasiłków szkolnych przeznacza się nie więcej niż 5% kwoty dotacji, o której mowa w 

ust. 1. 

II. Sposób ustalenia wysokości stypendium 

szkolnego 

§ 5 

1. Wysokość stypendium przyznawana dla ucznia określa art. 90d ust. 9 w zależności od dochodu 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3–13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

Nr 64, poz. 593 ze zmianami). 

2. Wysokość miesięczna stypendium wynosi: 

1) do 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie 

do 25% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 993 ze zmianami), 

2) do 170% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie 

od 26% do 50% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 993 ze zmianami), 

3) do 140% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie 

od 51% do 75% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 993 ze zmianami), 

4) od 80% do 140% kwoty przy dochodzie miesięcznym określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy 



dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od 76% do 100% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 993 ze zmianami). 

§ 6 

Ustalając wysokość stypendium, rozpatruje się indywidualnie sytuację w rodzinie, uwzględniając 

dodatkowo następujące okoliczności: 

1) występujące bezrobocie w rodzinie, 

2) obecność osób niepełnosprawnych, 

3) występowanie ciężkiej lub długotrwałej choroby, 

4) wielodzietność w rodzinie, 

5) brak umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, 

5) występowanie zjawisk patologii społecznej w szczególności alkoholizmu lub narkomanii, 

7) stanu rodziny niepełnej, 

8) wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 7 

Stypendium szkolne może być udzielone uczniom wymienionym w art. 90b ust.3 ustawy i przeznaczone 

na niżej wymienione formy pomocy: 

1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu nauczania, a także udziału w 

zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, lektur, 

encyklopedii, słowników i innych wydawnictw przeznaczonych w realizacji procesu dydaktycznego, 

przyborów szkolnych, stroju sportowego (dres, koszulki, obuwie), stroju szkolnego, jeżeli jest to przez 

szkołę wymagane, kaset i płyt CD wykorzystywanych do nauki, zakup wymaganych przez szkołę 

materiałów na zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, 

3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów wymienionych w art. 

90b ust. 3 i 4 ustawy, w szczególności koszt: zakwaterowania (w tym w bursie, internacie, domu 

studenta lub na stancji), dojazdu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, posiłków na stołówce.  

4) świadczenie pieniężne, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy. 

III. Tryb i sposób ustalenia stypendium szkolnego 

§ 8 

1. Do występowania z wnioskiem o przyznanie stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają 

następujące kryteria: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Jaworzyna Śląska, 

2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w placówkach wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy, 

3) miesięczny dochód na osobę nie przekracza kwoty określonej w art. 90d ust. 7 ustawy. 

2. W przypadku gdy liczba osób spełniających kryteria cytowane w ust. 1 jest większa niż liczba 

stypendiów do rozdysponowania, pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium mają uczniowie spełniający 

następujące kryteria: 

1) pochodzą z rodzin o najniższych dochodach, 

2) występują w rodzinie okoliczności opisane w § 6 regulaminu. 

3. Stypendium przyznawane jest na okres określony w art. 90d ust. 10 ustawy. 

4. Stypendium przyznawane jest na wniosek osób określony w art. 90n ust. 2. 

§ 9 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest:  

1) złożenie wniosku o przyznanie stypendium, 

2) załączenie do wniosku oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia, 

3) załączenie oświadczenia w przedmiocie korzystania z innych stypendiów o charakterze socjalnym ze 

środków publicznych. 

2. Wniosek wraz z oświadczeniami składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej 

do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 

nauczycielskich kolegiów języków obcych, kolegiów pracowników służb społecznych do dnia 15 

października. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, podlega rejestracji zgodnie z datą wpływu. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, gdy: 

1) został złożony po ustalonym terminie – o czym decyduje data wpływu lub data stempla pocztowego z 

zastrzeżeniem opisanym w art. 90n ust. 7 ustawy, 

2) wniosek sporządzono niezgodnie z art. 90n ust. 4 ustawy lub nie załączono załączników, o których 

mowa w ust. 1, jeśli mimo wezwania w terminie 7 dni nie uzupełniono braków. 



5. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 7 pkt 1 realizowane będzie poprzez zapłatę należności 

za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu organizującego 

zajęcia, w kwocie i terminie określonych w decyzji o przyznaniu stypendium. 

6. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 7 pkt 2 i 3, realizowane będzie poprzez 

zwrot kosztów na podstawie oryginałów faktur i rachunków imiennych wystawionych na pełnoletniego 

ucznia, rodzica ucznia lub opiekuna prawnego ucznia oraz imiennych biletów wystawionych na ucznia 

dojeżdżającego do szkoły i innych dokumentów potwierdzających koszty związane z procesem 

edukacyjnym, w kwocie i terminie określonych w decyzji o przyznaniu stypendium.  

7. Stypendium szkolne przewidziane w § 7 pkt 4 wypłacane będzie w kasie Urzędu Miejskiego lub na 

wskazany rachunek bankowy, w kwocie i terminie określonych w decyzji o przyznaniu stypendium. 

IV. Tryb i sposób przyznania zasiłku szkolnego 

§ 10 

1. Warunkiem przyznania zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku wraz z udokumentowaniem okoliczności 

opisanych we wniosku w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego. 

2. Wniosek składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego. 

3. Wypłata zasiłku szkolnego dokonywana będzie w kasie Urzędu Miejskiego lub na wskazany 

rachunek bankowy, w kwocie i terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 11 

1. W przypadku ustania przyczyn stanowiących podstawę przyznania stypendium mają zastosowanie 

przepisy art. 90o ustawy. 

2. Wypłata stypendiów i zasiłków następuje po otrzymaniu dotacji, o której mowa w art. 90r ust. 1 

ustawy. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej. 

 

§ 13 

Traci moc uchwała nr XLI/22/05 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 15.04.2005 r. w sprawie: 

uchwalenia regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Jaworzyna Śląskiej. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 ARTUR NAZIMEK 

 


